
 

お客様各位  2020 年 7 月吉日 

  日本シグマックス株式会社 

医療事業部 

運動器エコー技塾サテライト開催にともなう 

新型コロナウイルス感染症（COVID-19）対策について 

 

平素は格別なるご高配を賜り、誠にありがとうございます。 

また、新型コロナウイルス感染拡大防止に日々ご尽力されている医療機関の皆様には、深く感謝申

し上げます。 

 この度、休止しておりました 2020 年度運動器エコー技塾サテライトにつきまして、下記の感染症

対策を講じた上で開催させていただく運びとなりましたのでご案内申し上げます。 

 集合型の研修会において 3 密を避けるための各種留意事項について、運営主催者から下記の留意

事項が案内されておりますので、ご確認いただくとともにご理解ご協力いただけますようお願い申

し上げます。 

 

【2020 運動器エコー技塾サテライトご参加者へのお願い】 

 

１． 体調管理 参加当日に以下の症状がある場合は、参加をお控えください。 

  体温が 37.5℃以上ある場合  咳・咽頭痛等、風邪症状がある場合 

 

２． 会場での感染予防対策 

・会場入場時の体温計測（37.5℃以上の場合、ご入場をお断りさせていただきます） 

・マスクの着用・手指消毒の徹底 

・受付時、講義会場内でのソーシャルディスタンスの確保（会場内に表示してご案内します） 

 

３． 講義中の予防対策 

講義会場は通常の倍のスペースを用意し、参加者間の距離を 1m 以上確保いたします。 

・講義中および質疑の際もマスクの着用を徹底してください。 

・講義中に指定された座席から立ち上がる、離れるなどの行動はご遠慮ください。 

・ハンズオン（実技体験）は各所定エリアに参加者お一人づつを案内して行います。 

ご自分の順番以外は指定された座席にて待機していただきますようお願いします。 

 

主催 株式会社 OSMI  

   ソニックジャパンホールディングス株式会社 

共催 日本シグマックス株式会社 

協力 株式会社日立製作所 キヤノンメディカルシステムズ株式会社 

 

以上 


